
Diário   Oficial Página 58   Quarta-Feira, 18 de Novembro de 2015 Nº 26662

SETAS
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

<BEGIN:797665:58>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2015/SETAS

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir das 19:00h do dia 19 de 
novembro de 2015 até às 9:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 02 de 
dezembro de 2015 (Horário de BRASÍLIA).
ABERTURA DA PROPOSTA: às 10:00h (dez horas) do dia 02 de dezembro 
de 2015 (Horário de BRASÍLIA).
OBJETO: Aquisição de material permanente sendo mobiliário em 
geral para atender a unidade da Superintendência do Ganha Tempo 
em Várzea Grande/MT, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
LOCAL DE DISPUTAS: www.gestao.mt.gov.br SIAG: http://aquisicoes.sad.
mt.gov.br/
AQUISIÇÃO DO EDITAL: http://aquisicoes.sad.mt.gov.br/
INFORMAÇÕES: Telefone: (65)3613-5762, (65)3613-3606 - licitacao@
setas.mt.gov.br.

Cuiabá, 18 de novembro de 2015.

Lisandra Xavier
Pregoeira Oficial

<END:797665:58>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:797664:58>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/ 2015/SEC
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RATIFICO a inexigibilidade de procedimento licitatório em consonância com 
a Justificativa e Parecer Jurídico, de fls. 70 a 76, nos termos do artigo 25, 
inciso III da Lei Federal 8.666/93.

Processo nº. 452499/2015.
Objeto: contratação de atração artística musical cantora Zélia Duncan, para 
atendimento da programação artístico-cultural do evento “Vem pra Arena” a 
realizar-se no dia 28 de novembro de 2015.
Dotação Orçamentária: Programa: 329; Projeto Atividade: 2377; Fonte: 
100; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: NORMA PRODUÇÕES EIRELI - EPP.
Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Cuiabá, 18 de novembro de 2015.

Leandro Falleiros Rodrigues Carvalho
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

<END:797664:58>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:797666:58>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE SUSPENSÃO DO PE Nº 038/2015/SES/MT

Processo n.º 39741/2015

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado 
de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, por meio da Pregoeira Oficial, 
torna público, para conhecimento de todos os interessados, visando dar 
transparência e publicidade aos atos administrativos inerentes ao certame, 
SUSPENDE a sessão do PREGÃO ELETRONICO nº 038/2015 agendada 
para o dia 19/11/2015 às 14:00 (horário de Mato Grosso), cujo objeto é: 
“Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços 
de Coleta Transbordo (se necessário), Tratamento e Destinação e/ou 
Disposição final dos RSS (Resíduos de Serviço de Saúde) GRUPOS 
“A”, ”B” e “E”, (...) para atender demanda das Unidade de Saúde da 
SES/MT.” A sessão está sendo suspensa em virtude de Impugnação feita 
pela empresa Máxima Ambiental e Solicitação de esclarecimento feita 
pela empresa WM Serviços Ambientais Ltda. Após resposta da Unidade 
Demandante, a sessão será reagendada com publicação no Diário Oficial 
do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá, 18 de Novembro de 2015.
Marcela Rodrigues dos Santos                          Viviane de Cássia 
Hervatim Campos
Coordenadora de Processos de Aquisições                                      
Pregoeira

Documento original assinado nos autos
<END:797666:58>

<BEGIN:797688:58>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2015

RECONHEÇO aquisição por meio de Dispensa de Licitação, dos autos que 
está fundamentado no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, nos documentos de habilitação nas fls. 109-145 e posterior fls. 
157 e 158.

PROCESSO: 537576/2015

OBJETO: Aquisição emergencial de luvas de procedimento, para atender 
unidades da SES-MT.

INTERESSADO: NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

DESPESA: 33.90.30.00 
FONTE: 112 e 312

Cuiabá-MT, 17 de Novembro de 2015.

Jean Carlos Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico a dispensa do certame licitatório em consonância com a 

JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 17 de Novembro de 2015.

Eduardo Luiz Conceição Bermudez
Secretario de Estado de Saúde / SES-MT

Original assinado nos autos.
<END:797688:58>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:797729:58>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SIAG Nº 

006/2015 - UNEMAT
Processo nº: 26379/2015

O Pregoeiro Oficial da Universidade do Estado de Mato Grosso, vem a 
público divulgar que a sessão do Pregão Eletrônico que estava marcada 
para o dia 13 de Novembro de 2015, foi remarcada para nova data. A 
sessão será realizada no dia 24 de novembro de 2015 às 10:00 (horário de 
Brasília). Informo ainda que a data de lançamento das propostas também 
foi alterado, tendo início no dia 18 de Novembro de 2015. Em razão dos 
problemas técnicos com o sistema.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de 
Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 
3221-0014.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o 
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65) 
3613-3606.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.
Cáceres/MT, 18 de novembro de 2015.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial / Unemat

<END:797729:58>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:797651:58>

Resultado de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 01/2015 
 
O PREGOEIRO OFICIAL da MT PAR/MT, designado pela Portaria 
040/2015/MT-PAR publicada no Diário Oficial do Estado/MT em 23/09/15, 
torna público que a Sessão da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
01/2015/MT-PAR,, processo administrativo nº 263801/2015/MT-PAR, 
realizada no dia 16/11/2015,  o qual tem por objeto a Contratação de 
empresa para fornecimento de software de contabilidade, escrituração 
fiscal, controle patrimonial e folha de pagamento(integrado com o sistema 
Fiplan) foi considerado DESERTO.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial

<END:797651:58>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-18T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




